MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

RESOLUÇÃO CEPE N° 2.988

	 Ir..

Resolve sobre recurso de discente.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, em sua 257a  reunião ordinária, realizada em 09 de agosto deste ano, no
uso de suas atribuições legais,

considerando o parecer do relator dessa matéria, bem como o
posicionamento favorável apresentado pelos Presidentes dos Colegiados do Curso de
Engenharia Metalúrgica e de Engenharia de Produção,

RESOLVE:

Dar provimento ao recurso interposto pela aluna Patrícia Lara de Faria, por
meio do requerimento n° 18.480/2006, contra decisão do Colegiado do Curso de
Engenharia de Produção, que indeferiu a sua solicitação de reopção do Curso de
Engenharia Metalúrgica para o referido curso.

Ouro Preto, em 09 de agosto de 2006.

Prof. o o Luiz Martins
P esidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Homepage: http://www.ufop.br — Email: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31)3559-1218— Fax: (Oxx31)3559-1228

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

,.
1i

IU
U,I,.,sId.d. F.ds,,I

di Ou to P,.to

À Cons. Flábio Faversani

De ordem do Sr. Presidente do CEPE, encaminhamos-lhe o presente recurso,
para análise e emissão de parecer, em vinte dias, conforme o disposto no artigo 108 do
Regimento Geral da UFOP.

Alerto V. SI. para o fato de que o parecer e o pedido em pauta deverão ser
devolvidos a esta Secretaria, no prazo legal acima referido, ou seja, até o dia 16 de maio de
2006.

Ouro Preto, em 25 de abril de 2006.

Cynthia Maria Alves de Britg4'ndrade e Barros
Secretária dos Orgã6s Colegiados

) 	\ 	.

R5 '\'Q

Prof. Dr. Jd9
Adilio Penna

Coorde
do )4UdQO d pOO

daqóg1c0

moc~0i   / UIOP

Rua Diogo de VasconceIo, 122 Pilar -• CEP 35400 :00 Ou Preto

l-lornepejo: http://www.ufop.hr  -- Frnait: reitoria P1 	(Oxx 	 -• 	xx31 	'-1 22F

rcUivocc 	A

&CC/VLCW a.s  av okq ck

d rtc Me 	r1cct 	'&YÇc de

áol . 	 é
. --

rv 1 YVe -v4 cto

0